
Oběh – Orelský BĚH okolo vlasti
První etapa

Štafetový běh, přes všechny orelské župy

„Donesme Orelský prapor do všech koutů vlasti“

Datum: pátek 12. září až sobota 13. září 2025

Místo: Župy Sušilova – Kosmákova – Šilingrova 
Start od Ústředí Orla (Kurská 792/3, Brno)
Trasa povede přes jednoty v Ivančicích, Moravském Krumlově, Rakšicích, Znojmě a 

Dolní Bojanovicích a poutní místo Hluboké Mašůvky
Cíl v orlovně jednoty Svatobořice-Mistřín (na místě bude možné se osprchovat, 

odpočinout si a případně přespat na vlastní karimatce a ve spacáku)

Trať: https://mapy.cz/s/ponujofagu 

Harmonogram:
od 17:00 sraz před Ústředím Orla (Kurská 792/3, Brno)
17:45 požehnání
18:00 společný start
po 11:00 následující den předpokládaný doběh nejrychlejších štafet

Startovné: 2000 Kč/tým v případě platby do 25. srpna
2500 Kč/tým v případě platby PO 25. srpnu
pošlete prosím na účet 203151976/0300, do zprávy pro příjemce uveďte název týmu

Registrace: musí provést orelská jednota na níže přiloženém formuláři (stačí elektronicky)

Pořadatel: Orel

Místní pořadatel:
Orel župa Kubišova

Informace: David Kovář, tel.: 602 661 023, mail: kowy@centrum.cz
https://www.orelzupakubisova.cz/obeh

Omezení pro běžce:
• Běh je otevřený, NENÍ omezen na členy Orla
• Minimální věk je 16 let. Od 16 do 18 let mohou startovat pouze s písemným potvrzením od 

rodičů
• Každý závodník startuje na vlastní nebezpeční a je k danému sportovnímu výkonu 

zdravotně způsobilý
• Předpokládané tempo štafety alespoň 10km/hod

Omezení pro týmy:
• V jednom týmu může být maximálně 8 účastníků (junioři do 18 let a ženy mohou mít 

výjimku a po dohodě s pořadatelem se do toho počtu nebudou počítat)

https://mapy.cz/s/ponujofagu
https://www.orelzupakubisova.cz/obeh
mailto:kowy@centrum.cz


Pravidla závodu:
• Tým musí zadanou trasu věrně kopírovat, není možné se ji jakkoli zkracovat
• Každou část trasy musí běžet alespoň jeden člen týmu
• Štafetovou vlaječku musí nést běžec, nikoli doprovod
• Délku jednotlivých etap a místa předávek si volí každý tým sám
• Pro navigaci na trati je možné používat i elektronická zařízení (hodinky, mobil apod.) s 

podporou GPS
• Na trati budou 2 checkointy (upřesníme na startu), kde se musí nahlásit celý tým (nemusí ale

společně, může samostatně doprovodné vozidlo a samostatně běžec)
• Tým dobíhá do cíle společně! Nechte auto zaparkované na parkovišti u rybníka Mistřín 

(https://mapy.cz/s/jalegejago) a závěrečných 200m do cíle absolvujte společným během
• Spoléháme na fair-play závodníků. Na trati nebudou žádné kontroly krom 2 checkpointů. 

Ale není nic horšího, než prohrát nečestně, že?
• Účastníci jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu. Pozor na únavu za volantem!
• Účastníci jsou povinni řídit se pokyny pořadatelů
• Každý účastník je povinen si před závodem přečíst a respektovat důležité informace a 

pokyny od pořadatele
• Pořadatel si vyhrazuje právo na doplnění nebo případnou změnu či opravu v propozicích a 

trati

Další informace
• Svou účastní závodníci udělují souhlas pořadatelům akce (jako správcům) svobodný a 

vědomý souhlas se zpracováním osobních údajů pro potřeby organizace závodu. Dále 
udělují souhlas se zachycením jejich osoby na audiovizuální záznam a jejich fotografování 
pro nekomerční účely a využité pro prezentaci závodu

• Každý tým dostane vlaječku, která bude sloužit jako štafetový kolík, který si budou podél 
trati předávat

• Členové týmu, kteří zrovna neběží se přesouvají vlastními dopravními prostředky
• Všechny účastníky závodu žádáme, aby v maximální míře šetřili životní prostředí. Mimo 

vlastní účast v závodě (běh) se mohou pohybovat jen po cestách a ve vymezených 
prostorech

Doporučená výbava
• reflexní prvky (ideálně vesta), iontové nápoje, zdroj hořčíku, masážní krémy, dostatek vody, 

lékárnička, náplasti na puchýře

Akce se uskuteční za finanční podpory

generální partner

Děkuji za velkou inspiraci bratrům Salesiánům, kteří už mají svůj velký oběh za sebou:
www.boscorun.cz

http://www.boscorun.cz/
https://mapy.cz/s/jalegejago


Registrace OBĚH 2025

Název týmu:……………………………………………….

Přihlašuje Orel jednota …………………………………..
Příjmení a jméno Datum narození

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Kontakt na vedoucího. Tel.: …………………..……………………..

                                     Email: …………………..…………………..


